
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24.12.2014 г. N!! 271-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О признании утратившими сШJу отдельных постановлений РегионШlьной 

энергетической комиссии Свердловекой области 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года 

.N!! 190-ФЗ «0 теплоснабжении», от 07 декабря 2011 года .N!! 416-ФЗ 

«0 водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 22.10.2012 .N!! 1075 «0 ценообразовании в сфере теплоснабжения» и 
от 13.05.2013 .N!! 406 «0 государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», приказами Федеральной службы по тарифам 
от 07.06.2013 .N!! 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 

теплоснабжения» и от 16.07.2014 .N!! 1154-э «Об утверждении Регламента 

установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» 

и указом Губернатора Свердловекой области от 13.11.2010 .N!! 1067-УГ 

«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловекой области» («Областная газета», 2010, 19 ноября, .N!! 412-413) с 

изменениями, внесёнными указами Губернатора Свердловекой области 

от 20.01.2011 .N!! 31-УГ («Областная газета», 2011,26 января, .N!! 18), от 15.09.2011 
.N!! 819-УГ («Областная газета», 2011, 23 сентября, .N!! 349), от 06.09.2012 .N!! 669-УГ 
(«Областная газета», 2012, 08 сентября, .N!! 357-358), от 22.07.2013 .N!! 388-УГ 
(«Областная газета», 2013, 26 июля, .N!! 349-350), от 17.02.2014 .N!! 85-УГ 

(«Областная газета», 2014,21 февраля, .N!! 32) и от 24.11.2014 .N!! 562-УГ («Областная 
газета», 2014, 26 ноября, .N!! 218), и в связи с окончанием срока действия 

регулируемых тарифов Региональная энергетическая комиссия Свердловекой 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу с О 1 января 2015 года следующие 

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловекой области: 

1) от 30.01.2013 .N!! 2-ПК «Об утверждении тарифов на холодную воду для 
открытого акционерного общества «Уральский завод электрических соединителей 



2 

«Исеть» (город Каменск-Уральский)» («Областная газета», 2013, 12 февраля, 

N~ 65-66); 
2) от 13.02.2013 N~ 7-ПК «Об утверждении тарифов на горячую воду для 

общества с ограниченной ответственностью «Атрон» (город Екатеринбург)» 

(«Областная газета», 2013, 22 февраля, N~ 84-86); 
3) от 13.03.2013 N~ 13-ПК «Об утверждении тарифов на транспортировку 

сточных вод для открытого акционерного общества племенной птицеводческий 

завод «Свердловский» (село Кашино)» («Областная газета», 2013, 26 марта, 

N~ 140-143); 
4) от 13.03.2013 N~ 14-ПК «Об утверждении тарифов на утилизацию 

(захоронение) твердых бытовых отходов организациям коммунального комплекса в 

Свердловекой области» («Областная газета», 2013, 26 марта, N~ 140-143); 
5) от 27.03.2013 N~ 20-ПК «Об утверждении тарифов на холодную воду, 

горячую воду, водаотведение организациям в Свердловекой области» («Областная 

газета», 2013, 04 апреля, N~ 163-164); 
б) от 10.04.2013 N~ 26-ПК «Об утверждении тарифов на холодную воду, 

горячую воду и водаотведение организациям в Свердловекой области» («Областная 

газета», 2013, 18 апреля, N~ 183-184); 
7) от 22.05.2013 N~ 37-ПК «Об утверждении тарифов на холодную воду и 

водаотведение организациям водопроводно-канализационного хозяйства в 

Свердловекой области» («Областная газета», 2013, 29 мая, N~ 234-236); 
8) от 13.12.2013 N~ 126-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям, в Свердловекой области на 2014 год» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 
(www.pravo.govбб.ru), 2013, 20 декабря); 

9) от 13.12.2013 N~ 127-ПК «Об утверждении тарифов на услуги холодного 
водоснабжения и (или) водаотведения организациям водопроводно
канализационного хозяйства в Свердловекой области на 2014 год» («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.govбб.ru), 20.12.2013), с изменениями, внесенными постановлением 
РЭК Свердловекой области от 23.04.2014 N~ 35-ПК («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловекой области» 
(www.pravo.gov66.ru30.04.2014); 

10) от 13.12.2013 N~ 129-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), в Свердловекой области на 2014 год» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 
(www.pravo.gov66.ru), 20.12.2013), с изменениями, внесенными постановлениями 
РЭК Свердловекой области от 27.12.2013 N~ 183-ПК («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 

31.01.2014), от 27.12.2013 N~ 184-ПК («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru), 26.02.2014), 



3 

от 07.05.2014 NQ 39-П:К («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 14.05.2014), от 10.09.2014 NQ 123-П:К 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 15.09.2014); 
11) от 13.12.2013 NQ 130-П:К «Об утверждении тарифов на горячую воду 

организациям, осуществляющим горячее водоснабжение в Свердловекой области, 
на 2014 год» с изменениями, внесенными постановлением РЭК Свердловекой 

области от 27.12.2013 NQ 183-П:К («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 31.01.2014); 
12) от 18.12.2013 NQ 135-П:К «Об утверждении тарифов на питьевую воду и 

(или) водаотведение организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и 

(или) водаотведение в Свердловекой области» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 25.12.2013); 
13) от 18.12.2013 NQ 148-П:К «Об утверждении тарифов на горячую воду, 

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 

Екатеринбург» (город Екатеринбург) потребителям Сысертского городского 

округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой 

области» (www.pravo.gov66.ru), 25.12.2013); 
14) от 24.12.2013 NQ 152-П:К «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый открытым акционерным обществом «Свердловский 

научно-исследовательский институт химического машиностроения» 

(город Екатеринбург) на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 28.12.2013); 
15) от 24.12.2013 NQ 153-П:К «Об утверждении тарифов на горячую воду, 

поставляемую открытым акционерным обществом «Свердловский научно

исследовательский институт химического машиностроения» (город Екатеринбург) 

потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) в Свердловекой 

области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой 
области» (www.pravo.gov66.ru), 28.12.2013); 

16) от 15.01.2014 NQ 1-П:К «Об утверждении тарифов на техническую воду и 
(или) горячее водоснабжение организациям, осуществляющим холодное 
водоснабжение и (или) горячее водоснабжение в Свердловекой области» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 
(www.pravo.gov66.ru), 21.01.2014); 

17) от 12.12.2014 NQ 8-П:К «Об утверждении тарифов на питьевую воду, 
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Комфорт» 

(город Камышлов) потребителям муниципального образования Обуховекое 
сельское поселение Камышловекого муниципального района» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 15.02.2014); 
18) от 26.02.2014 NQ 14-П:К «Об утверждении тарифов на питьевую воду и 

(или) горячую воду организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и 



(или) горячее водоснабжение 

интернет-портал правовой 

(www.pravo.gov66.ru), 05.03.2014); 

4 

в Свердловекой 

информации 

области» («Официальный 

Свердловекой области» 

19) от 26.02.2014 NQ 15-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый государственным автономным учреждением здравоохранения 

Свердловекой области «Центр восстановительной медицины и реабилитации 

«Санаторий Руш» (город Нижний Тагил) на территории города Нижний Тагил» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 05.03.2014); 
20) от 26.03.2014 NQ 23-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду, 

поставляемую муниципальным унитарным предприятием «Зареченское» (деревня 

Баранникова) потребителям Зареченского сельского поселения Камышловекого 

муниципального района» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 27.03.2014); 
21) от 09.04.2014 NQ 29-ПК «Об утверждении тарифов на техническую воду, 

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Водолей» 

(город Кушва) потребителям Кушвинекого городского округа» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 16.04.2014); 
22) от 23.04.2014 NQ 33-ПК «Об утверждении тарифов на техническую воду и 

водоотведение, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «Урал

Ресурс» (город Полевской) потребителям Полевекого городского округа» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 
(www.pravo.gov66.ru), 29.04.2014); 

23) от 07.05.2014 NQ 37-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение обществу с ограниченной ответственностью «ВодоКанализационное 

Хозяйство» (город Нижняя Тура), оказывающему услуги холодного водоснабжения 

и водаотведения потребителям Нижнетуринского городского округа» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 
(www .pravo.gov66.ru ), 14.05.2014 ); 

24) от 07.05.2014 NQ 39-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую открытым акционерным обществом «ИНТЕР Р АО 

Электрогенерация» (город Москва) потребителям, другим теплоснабжающим 
организациям с использованием открытой системы теплоснабжения (горячего 

водоснабжения) на территории городского округа Верхний Тагил, и о внесении 
изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

области от 13.12.2013 NQ 129-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения), в Свердловекой области на 2014 год» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 
(www.pravo.gov66.ru), 14.05.2014); 

25) от 21.05.2014 NQ 51-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 
поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим 



5 

теплоснабжающим организациям на территории Свердловекой области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 27.05.2014); 
26) от 21.05.2014 NQ 52-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Уралэнергосервис» 

(город Екатеринбург) потребителям, другим теплоснабжающим организациям 

муниципального образования «город Екатеринбург» с использованием открытой 

системы теплоснабжения (горячего водоснабжения)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 27.05 .2014); 
27) от 21.05.2014 NQ 53-ПК «Об утверждении производственных программ и 

установлении тарифов организациям, осуществляющим водоснабжение и (или) 

водоотведение потребителям Свердловекой области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 27.05.2014); 
28) от 04.06.2014 NQ 58-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую открытым акционерным обществом «Свердловскавтодор» (город 

Екатеринбург) потребителям, другим теплоснабжающим организациям с 

использованием открытой системы теплоснабжения (горячего водоснабжения) на 

территории Невьянского городского округа» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 10.06.2014); 
29) от 18.06.2014 NQ 66-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду 

и водоотведение обществу с ограниченной ответственностью «Восточное» (поселок 

Восточный), оказывающему услуги холодного водоснабжения и водоотведения 

потребителям Сосьвинского городского округа» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 23.06.2014); 
30) от 02.07.2014 NQ 74-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду, 

техническую воду, водоотведение и горячее водоснабжение организациям, 

осуществляющим холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и (или) горячее 

водоснабжение потребителям Свердловекой области» («Официальный интернет

портал правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 
07.07.2014); 

31) от 16.07.2014 NQ 81-ПК «Об утверждении тарифов в сфере водоотведения 
обществу с ограниченной ответственностью «Красноуральский химический завод» 
(город Екатеринбург), оказывающему услуги потребителям городского округа 
Красноуральсю> («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 23.07.2014); 
32) от 16.07.2014 NQ 82-ПК «Об утверждении тарифов на водоотведение и 

горячее водоснабжение организациям, осуществляющим водоотведение, и (или) 

горячее водоснабжение потребителям в Свердловекой области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 23.07.2014); 
33) от 30.07.2014 NQ 91-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый открытым акционерным обществом «Сибирско-Уральская 



б 

алюминиевая компания» филиалом «Уральский алюминиевый завод» 

(город Каменск-Уральский)» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 06.08.2014); 
34) от 30.07.2014 .N!! 93-ПК «Об утверждении тарифов на горячую воду 

организациям, осуществляющим горячее водоснабжение потребителей 

Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 06.08.2014); 
35) от 13.08.2013 .N!! 99-ПК «Об утверждении тарифа на горячую воду, 

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Невьянский завод 

железобетонных изделий» (поселок Вересковый) потребителям Невьянского 

городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 19.08.2014); 
36) от 13.08.2013 .N!! 101-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая 

Компания «Мастер» (город Екатеринбург)» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 19.08.2014); 
37) от 27.08.2014 .N!! 106-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду и 

горячую воду организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) 

горячее водоснабжение потребителям Свердловекой области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 03.09.2014); 
38) от 03.09.2014 .N!! 118-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый Березовским муниципальным унитарным предприятием 

«Березовские тепловые сети» (город Березовский) на территории Березовского 

городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 03.09.2014); 
39) от 03.09.2014 .N!! 119-ПК «Об утверждении тарифа на горячую воду, 

поставляемую Березовским муниципальным унитарным предприятием 

«Березовские тепловые сети» (город Березовский) потребителям Березовского 

городского округа» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 09.09.2014); 
40) от 10.09.2014 .N!! 123-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель и 

(или) горячую воду, поставляемые теплоснабжающими организациями 
потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), и о внесении 

изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

области от 13.12.2013 .N!! 129-ПК «Об установлении тарифов на горячую воду, 

поставляемую теплоснабжающими организациями с использованием открытых 

систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), в Свердловекой области 

на 2014 год» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой 
области» (www.pravo.gov66.ru), 15.09.2014); 

41) от 17.09.2014 .N!! 127-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду и 
горячую воду организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и (или) 

горячее водоснабжение потребителям Свердловекой области» («Официальный 



7 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 22.09.2014); 
42) от 17.09.2014 .NQ 128-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель и 

(или) на горячую воду, поставляемые теплоснабжающими организациями 

потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием 

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 22.09.2014); 
43) от 24.09.2014 .NQ 130-ПК «Об утверждении обществу с ограниченной 

ответственностью дочернему сельскохозяйственному предприятию 

«Совхоз Богословский» (город Краснотурьинск) тарифа на питьевую воду, 

поставляемую потребителям городского округа Краснотурьинсю> («Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 29.09.2014); 
44) от 01.10.2014 .NQ 142-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель и 

(или) на горячую воду, поставляемые теплоснабжающими организациями 

потребителям, другим теплоснабжающим организациям с использованием 

открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 03.10.2014); 
45) от 01.10.2014 .NQ 144-ПК «Об утверждении тарифов на водаотведение и 

горячую воду организациям, осуществляющим водаотведение и (или) горячее 

водоснабжение для потребителей Свердловекой области» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 07.10.2014); 
46) от 08.10.2014 .NQ 152-ПК «Об утверждении муниципальному унитарному 

предприятию Талицкого городского округа «Единый водоканал» (город Талица) 

тарифа на питьевую воду, поставляемую потребителям Талицкого городского 

округа» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой 

области» (www.pravo.gov66.ru), 10.10.2014); 
47) от 14.10.2014 .NQ 154-ПК «Об утверждении обществу с ограниченной 

ответственностью «Теплодом» (посёлок Большой Исток) тарифов на горячую воду, 

поставляемую потребителям Сысертского городского округа» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 17.10.2014); 
48) от 22.10.2014 .NQ 160-ПК «Об утверждении тарифов на питьевую воду и 

(или) водаотведение и (или) горячую воду организациям, осуществляющим 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и (или) горячее водоснабжение 

потребителей Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловекой области» ( www. pravo. gov66 .ru ), 29.1 О .2014); 

49) от 29.10.2014 .NQ 166-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 
поставляемый обществом с огранИченной ответственностью «Территориальная 

сетевая организация «РТИ-Энергосервис» (город Екатеринбург) на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург» («Официальный 



8 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 05.11.2014); 
50) от 12.11.2014 .NQ 175-ПК «Об утверждении тарифов на услугу 

водаотведения муниципальному унитарному предприятию «Теплосетевая 

компания» Талицкого городского округа (город Талица), для потребителей 

Талицкого городского округа» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 18.11.2014); 
51) от 19.11.2014 .NQ 180-ПК «Об установлении тарифов на техническую воду, 

водаотведение и горячую воду организациям, осуществляющим холодное 

водоснабжение и (или) водоотведение, и (или) горячее водоснабжение 

потребителей Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 25.11.2014); 
52) от 19.11.2014 .NQ 181-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим 

теплоснабжающим организациям на территории Свердловекой области» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 25.11.2014); 
53) от 26.11.2014 .NQ 184-ПК «Об установлении тарифов на питьевую воду и 

(или) водоотведение, и (или) горячую воду организациям, осуществляющим 

холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и (или) горячее водоснабжение 

потребителей Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 03.12.2014); 
54) от 26.11.2014 .NQ 187-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, 

поставляемый обществом с ограниченной ответственностью «Вертикаль» (город 

Екатеринбург) на территории Серовекого городского округа» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловекой области» 

(www.pravo.gov66.ru), 03.12.2014). 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой 

области Соболя М.Б. 

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке. 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов 


		2014-12-26T12:37:35+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




